
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  15 de outubro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1868

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2021) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021) ................................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 277/2021) ................................................................................... 4



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2021/07C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 9526-2021 

 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado 
pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: DIAS SILVA 
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ: 26.113.876/0001-38. Objeto: Prestação de 
serviço de recuperação das estradas vicinais do município. Valor Global: R$ 32.990,10 (trinta e 
dois mil novecentos e noventa reais e dez centavos). Vigência de 01 (um) mês.  Amélia 
Rodrigues - BA, 08 de setembro de 2021. 

 

 

 
 
 
 
 
 

João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021)

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021/07D  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 9526-2021 

 

 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. 
Prefeito João Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 100-2021 
/07D, que tem como objeto prestação de serviço de recuperação das estradas vicinais do 
município. CONTRATADA: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ: 
26.113.876/0001-38. Valor Global: R$ 32.990,10 (trinta e dois mil novecentos e noventa reais e 
dez centavos), Amélia Rodrigues - BA, 08 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 277/2021)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

      PORTARIA Nº 277/2021 
 
 
 

 “Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio.”  
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º: CONCEDER à servidora ELIETE SANTOS DE SENA, Agente Comunitária de Saúde, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA PRÊMIO pelo período de três meses, a partir 

de 10 de outubro de 2021, referente ao período aquisitivo de 21/12/2012 a 20/12/2017, uma vez 

que respeitadas as disposições constantes no Decreto Municipal nº 05/2021.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

10/10/2021 

 

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 15 

de outubro de 2021.  

 

 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
PORTARIA Nº 278/2021 

 
 
 

 “Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio.”  
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º: CONCEDER à servidora MARIA IZABEL ZACARIAS SILVA, Agente Administrativo, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA PRÊMIO pelo período de três meses, a partir de 10 

de outubro de 2021, referente ao período aquisitivo de 11/10/2014 a 10/10/2019, uma vez que 

respeitadas as disposições constantes no Decreto Municipal nº 05/2021.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 15 

de outubro de 2021.  

 

 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
PORTARIA Nº 279/2021 

 
 

“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão”.  
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º: EXONERAR a Sr.ª JUDITH ANDRADE MELO, do Cargo de COORDENADORA DE 
ENFERMAGEM, matrícula 9745, do Quadro de Cargos em Comissão da Secretaria Municipal 
de Saúde. 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/10/2021. 
 
Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 
15 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

 
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 280/2021 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: NOMEAR a Servidora REGINA MORAES DO CARMO PORTELA para o cargo de 

COORDENADORA DE ENSINO FUNDAMENTAL I, Simb. CC-5, DO QUADRO DE CARGOS 

EM COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que deverá prestar o 

respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 

de outubro de 2021.  

 

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 15 

de outubro de 2021.  

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
15 de outubro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1868

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
PORTARIA Nº 281/2021 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: NOMEAR a Sr.ª MAGDA SOUZA DE ARAUJO para o cargo de CONTROLADORA 

GERAL I, Simb. CC-3, DO QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO DA CONTROLADORIA 

GERAL, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos 

obrigatórios.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 

de outubro de 2021.  

 

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 15 

de outubro de 2021.  

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 277/2021)



		2021-10-15T03:10:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




